



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

4 апреля 2024 года

№ 67

г. Омск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Абзац первый подпункта 3 пункта 18 Порядка и условий командирования государственных гражданских служащих Омской области, утвержденных Указом Губернатора Омской области от 8 ноября 2005 года № 137, изложить в следующей редакции:

«3) гражданским служащим, замещающим высшие должности государственной гражданской службы категории «помощники (советники)», сопровождающим Губернатора Омской области в служебных командировках:».

2. Внести в распределение обязанностей между Губернатором Омской области, членами Правительства Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 9 января 2024 года № 1, следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- Уполномоченным по правам ребенка в Омской области;

«- Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Омской области.»;

2) в пункте 4 абзац пятый исключить;

3) в абзаце восемнадцатом пункта 9 слово «Управлением» заменить словами «Главным управлением»;

4) в абзаце четвертом пункта 10, абзаце втором пункта 11 слова «первого заместителя министра Омской области и заместителя министра Омской области» заменить словами «первого заместителя и заместителя руководителя органа исполнительной власти Омской области».

Исполняющий обязанности
Губернатора Омской области

Д.В. Ушаков